

INTENCJE MSZALNE

13 kwietnia – NIEDZIELA PALMOWA CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ		
7:30	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Rodziny Cader 2. Za zmarłego Ryszarda Garbiak w 26. rocznicę śmierci z rodzicami, dziadkami i bratem Eugeniuszem	
9:00	Dziękczynno-błagalna w intencji Stanisława Salka w 72. rocznicę urodzin	
10:30	Za zmarłych: Zofię, Stanisława i Marię Wala	
12:00	Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary i Grzegorza w rocznicę ślubu oraz ich dzieci	
17:00	Za zmarłą Zofię Siuda w 9. rocznicę śmierci	
14 kwietnia – WIELKI PONIEDZIAŁEK		
7:00	1. Za zmarłą Marię i Stanisława Kabot 2. Za zmarłą Henrykę Patej	
18:00	Za zmarłych: Anastazję i Andrzeja Książd z dziećmi Krystyną, Kazimierzem i Henrykiem	
15 kwietnia – WIELKI WTOREK		
7:00	1. Za zmarłą Eugenię Brańka w 2. rocznicę śmierci 2. Za zmarłych Marię i Feliksa Kniefel	
18:00	Za zmarłą Marię Kominę z mężem, córkami i synem	
16 kwietnia – WIELKA ŚRODA		
7:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Stanisławy i Stanisława Karch z okazji 49. rocznicy ślubu 2. Za zmarłego Kaspra Nęga	
18:00	Dziękczynno-błagalna w intencji Aleksa, Wiktorii i Oliwiera wraz z rodzicami	
17 kwietnia – WIELKI CZWARTEK		
18:00	<u>Msza Św. Wieczery Pańskiej</u> 1. W intencji Kapłanów i Kleryka naszej parafii 2. W intencji Ks. Jerzego Fryczowskiego 3. Za zmarłych Księży: Franciszka Plonkę, Piotra Majkę i Krzysztofa Rzytkę 4. W intencji Akcji Katolickiej	
18 kwietnia – WIELKI PIĄTEK MĘKI PAŃSKIEJ		
18:00	<u>Liturgia Męki Pańskiej</u> <i>Obrzędy Wielkiego Piątku</i>	
19 kwietnia – WIELKA SOBOTA		
19:00	<u>Msza Św. Wigilii Paschalnej</u> 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Małgorzaty i Romualda Malinowskich z rodziną 2. Za zmarłych: Gertrudę i Alojzego Koziołek z synem Piotrem 3. Za zmarłego Jarosława Sobolewskiego w 25. rocznicę śmierci 4. O Boże błogosławieństwo i łaskę nawrócenia w pewnej intencji	
20 kwietnia – NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO		
7:00	<u>Msza Św. z procesją rezurekcyjną</u> 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Bogumili i Krzysztofa z okazji urodzin 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Agnieszki, Czesława i Roberta z rodziną	
9:00	Dziękczynno-błagalna w intencji Agnieszki, Dawida, Michała i Józefa z okazji urodzin	
10:30	Za zmarłego Wiktora Goliasz z synem Łukaszem	
12:00	Za zmarłych: Wandę, Władysława, Jakuba, Marię, Karolinę, Franciszka i rodzeństwo	
17:00	W intencji Parafian	



INFORMATOR DUSZPASTERSKI
Parafia Jezusa Chrystusa Odkupiciela Człowieka w Bielsku-Białej

ODKUPICIEL

Rok 27, nr 14 (1083) 13 kwietnia 2025 www.parafiakarpackie.pl

Niedziela Palmowa czyli Męki Pańskiej

TO CZYŃCIE NA MOJĄ PAMIĄTKĘ !

Dwa razy w roku – w Niedzielę Palmową i w Wielki Piątek – Kościół podaje nam do rozważania Mękę Pańską. W tym roku jest ona zaczerpnięta z Ewangelii Łukasza. Rozpoczyna się ostatnią wieczerzą, jaką Chrystus spożył z Apostołami, a kończy złożeniem Jego Ciała do grobu. Możemy, wsłuchując się w nią, przeżyć zarówno ogromną miłość i troskę Jezusa o tych, którym powierza misję budowania Kościoła i strzeżenia depozytu wiary, jak również niedojrzałość duchową uczniów i niezrozumienie tego, co dzieje się na ich oczach. Będą musieli przejść ciemność męki i śmierci Mistrza, strach przed własnym niebezpieczeństwem, zmierzyć się z własną zdradą i bezradnością. Nie rozumieją słów *To jest Ciało moje, które za was będzie wydane: to czyńcie na moją pamiątkę!* Zасыpiają zmęczeni, kiedy na Górze Oliwnej Chrystus toczy krwawy bój z szatanem, który jeszcze ten jeden raz próbuje zniweczyć misję Syna Bożego. Ze strachu uciekają przed świątynną strażą, która przysłała pojmać Jezusa. Nie rozumieją dlaczego Ten, który uciśzał burzę, wskrzeszał umarłych, kilkoma chlebami nakarmił tłumy, teraz dobrowolnie pozwala się uwięzić. Idą za Nim z dala, przerażeni, może mając nadzieję, że Pan okaże w końcu swą moc. Ale nic takiego się nie wydarza. Chrystus pozwala się ukrzyżować i jak zwykły śmiertelnik zostaje złożony w grobie. Apostołowie musieli przeżyć śmierć Mesjasza, którego sobie wyobrażali, aby w eksplozji życia Zmartwychwstały pokazał Kim jest naprawdę; nie cudotwórcą, nie uczonym, nawet nie prorokiem – jest Bożym Synem. On do krzyża przybił całe zło świata i zostawiając je w mrokach grobu odkupił człowieka. Czy moja wiara jest na tyle mocna, aby to przyjąć? Czy moja miłość do Chrystusa jest na tyle głęboka, aby iść Jego śladami? Czy Eucharystia, którą zostawił nam Jezus jest dla mnie Ciałem Chrystusa i Chlebem życia? Pan zna nasze serca, zna naszą słabość i nie przestaje ani na chwilę walczyć o każdego z nas. *Chwała Tobie, Królu wieków.*

p. Barbara Loranc

(komentarz do niedzielnej liturgii)

KONSPIRACYJNA METODA CZYNIEŃ DOBRA

Metoda, jaką przyjął Chrystus w czynieniu dobra na ziemi, przypomina działanie konspiracyjne. Wobec nieprzychylnych dla Niego układów musiał działać w ukryciu. Nawet gdy rozpoczął publiczne nauczanie, atakowany przez faryzeuszy, saduceuszy, uczonych w Piśmie, zwolenników Heroda ciągle schodził z linii ciosu. Jego zasady postępowania były proste: Mieć czas na czynienie dobra. Nie wdawać się w niepotrzebne spory. Zająć się twórczą

pracą u podstaw. Doskonalić ludzkie sumienia, wzmacniać wiarę, prowadzić wartościowe jednostki na coraz wyższe stopnie miłości. Na bezowocne dyskusje szkoda czasu i sił. Przy takim podejściu przeciwnicy Chrystusa musieli długo opracowywać plan ataku na Niego i misternie zastawiać sieci, by się z nich nie wymknął. Nie jest łatwo niszczyć człowieka za to, że czyni dobrze. Tym bardziej, że chodziło o publiczną egzekucję dokonaną

w imię prawa i przez to odstraszącą Jego zwolenników.

Konflikt jednak był nieunikniony. W naszym świecie nie można czynić dobra, bez narażania się innym. Tam, gdzie ono się faktycznie pojawia, natychmiast zjawiają się również ludzie gotowi rzucać kłody pod nogi czyniących dobro.

W świecie można czynić dobro jedynie wówczas, gdy ono nie przeszkadza innym w ich wygodnym życiu. Drugim powodem, dla którego dobro jest niemile widziane na ziemi jest fakt, że dobrem nazywa się nie to, co uważa za dobro Bóg, lecz to, co ludzie za dobro uznali. Jezus doskonale wiedział, że domagając się czynienia prawdziwego dobra, zapłaci za nie wysoką cenę. Takie jest prawo rządzące na Ziemi. W tej sytuacji zostało Mu jedno wyjście. Grać możliwie długo na zwłokę, nie doprowadzać do decydującego starcia i w tym czasie czynić wiele dobra, a gdy starcie będzie nieuniknione, wykorzystać własną klęskę do ubogacenia wielu. Ludzie źli postanowili Go zniszczyć, przygotowali w tym celu wielki ogień doświadczenia, by w nim spalić niewygodnego Mistrza z Nazaretu. Kiedy już wszystko było gotowe, z radością zacierali ręce obserwując, jak na różnie krzyża spala się ich ofiara. Pan Bóg natomiast zupełnie

inaczej spoglądał na to wydarzenie. Postanowił bowiem wykorzystać niszczące działanie zła, by na przygotowanym przez siebie ogniu doświadczenia upiec Baranka Bożego i Jego Ciało uczynić pokarmem nieśmiertelności dla milionów ludzi na świecie. Nigdzie zło się tak nie przeliczyło jak na Golgocie. Na różnie krzyża Bóg przygotował pokarm dający życie wieczne wszystkim wierzącym.

Nie należy się dziwić, że Wielki Tydzień rozpoczyna się uroczystym wjazdem Chrystusa do Jerozolimy. Zbyt wiele miało się dokonać w ciągu kilku dni, by Jezus nie chciał zwrócić uwagi swym uczniom na ich bogactwo. Niewiele z tego pojmowali. Kościół przez dwadzieścia wieków usiłuje wejść w tajemnicę tych dni i każdego roku na nowo stwierdza, że nie jest w stanie przeżyć ich bogactwa w sposób wyczerpujący.

Szczęśliwy, kto znajdzie tyle czasu, by w tym jednym tygodniu wędrować, krok w krok, za Mistrzem z Nazaretu od Jego uroczystego wjazdu do Jerozolimy, aż po wyjście z grobu w poranek Wielkiej Niedzieli. Wtedy i w jego życiu będzie to Wielki Tydzień.

Ks. Edward Staniek

(źródło: mateusz.pl - komentarz do niedzielnej liturgii)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE - 13.04.2025 NIEDZIELA PALMOWA czyli MĘKI PAŃSKIEJ



GORZKIE ŻALE z kazaniem pasyjnym – dziś o godz. 16:15.

RÓŻANIEC JASNOGÓRSKI – we wtorek o godz. 17:30. **NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY** – w środę również o godz. 17:30.

OKAZJA DO SPOWIEDZI przed świętami: w poniedziałek, wtorek i środę od godz. 17:00. Spowiedź również przed Mszami św. rano.

ADORACJA W KAPLICY – w poniedziałek. Od wtorku w kaplicy przygotowania do Triduum.

KANCELARIA PARAFIALNA w Wielkim Tygodniu czynna będzie do środy włącznie. W czasie Triduum Paschalnego – kancelaria nieczynna.

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE:

WIELKI CZWARTEK – w ciągu dnia nie będzie Mszy św. rano jak i adoracji w kaplicy – czas ten przeznaczamy na przygotowanie Ciemnicy i Grobu Bożego. Kapłani uczestniczą w Mszy św. Krzyżma w katedrze. Msza św. Wieczerzy Pańskiej o godz. 18:00 a po niej - przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Ciemnicy (kaplica) i adoracja do północy. Spowiedź św. w Wielki Czwartek – od godz. 17:30.

WIELKI PIĄTEK – Ciemna Jutrznia – o godz. 8:00. Adoracja Pana Jezusa w ciemnicy – w godz. 7:30 - 17:30. Droga krzyżowa – o godz. 9:00. Liturgia Męki Pańskiej - o godz. 18:00. Spowiedź św. w Wielki Piątek w godz. 9:00 – 12:00, 15:00 – 18:00 oraz 19:30 – 21:00. Gorzkie Żale – o godz. 21:00. Adoracja Krzyża i Najświętszego Sakramentu w Bożym Grobie - do północy.

W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły (tzw. ilościowy), czyli ograniczenie posiłków (dla osób od 18 roku życia do 60) oraz post jakościowy, czyli powstrzymywanie się od pokarmów mięsnych.

WIELKA SOBOTA - w modlitwie i ciszy adorujemy Krzyż i czuwamy przy Bożym Grobie oczekując na Zmartwychwstanie. Ciemna Jutrznia – godz. 8:00. Spowiedź św. od godz. 9:00 do godz. 16:30. Zachęcamy do zachowania postu aż do ceremonii wieczornych. Świecenie pokarmów wielkanocnych – od godz. 9:00 do 16:00 – co pół godziny. Przed kościołem w sobotę Szkoła podstawowa organizuje kiermasz charytatywny ... Msza św. Wigilii Paschalnej o godz. 19:00. Zachęcamy do przyniesienia świec bądź paschalików.

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO – Procesja rezurekcyjna o godz. 7:00 i po niej Msze św. tak jak w każdą niedzielę. Nieszpory świąteczne o godz. 16:30.

Po Mszach o 7:30, 9:00 i 10:30, zapraszamy do naszej kawiarenki parafialnej

KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNĄ: zgodnie z ogłoszeniami

- OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU OD 16:30 DO 17:30

- W SOBOTĘ OD 10:00 DO 11:00

KONTAKT Z PARAFIĄ: 33 816 69 33 TEL. KOM. 798 296 500

ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE NA „ODKUPICIELA” SERDECZNIE DZIĘKUJEMY



**Wielkanoc to czas radości płynącej ze
Zmartwychwstania Odkupiciela Człowieka.**

Ten czas przeżywamy
we wspólnocie Kościoła parafialnego
ale także we wspólnocie rodzinnej.

Jeśli jednak w tym czasie nie możesz dzielić radości
z najbliższymi to zapraszamy Cię na

KARPACKIE ŚNIADANIE WIELKANOCNE

kiedy? **Niedziela Zmartwychwstania**
gdzie? **Dom parafialny - ul. Giewont 2**
o której? **po Mszy Rezurekcyjnej**
ok. godziny 8.30

